
20  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.665 Terça-feira, 02 DE JANEIRO DE 2024

Portaria nº 1.021/2023/GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ EM EXERCICIO, no uso de suas atribuições legais que lhe são con-
feridas pela Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alte-
rações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº E-2023/2060912
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora LÍLIAN ROSA SARAIVA MIRANDA,Cargo: Enge-
nheira de Segurança do Trabalho, lotada na GSAT, matrícula: 54193892-
2, telefone (91) 98214-4902, e-mail: gsat.fscmpa@santacasa.pa.gov.
br. para exercer o encargo de Fiscal Titular do Contrato nº 231/2023/FS-
CMPA, oriundo do PREGÃO ELETRONICO SRP n° 035/2023 ; firmado en-
tre a FUNDAÇÂO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMPA e a 
empresa MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA, CNPJ/MF sob 
o nº 18.274.923/0001-05, tendo como objeto a AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI).
II - DESIGNAR para Fiscal Substituto a servidora MARIA DO SOCORRO 
LIMA RIBEIRO, Cargo: Técnica de Segurança do Trabalho, lotada da GSAT, 
matrícula: 57193160-1, telefone: (91) 98115-5681,E-mail: gsat.fscmpa@
santacasa.pa.gov.br. .
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 20 de dezembro de 2023.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 1027684
PORTARIA Nº 1032/2023 – GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 15/06/2022, publicado no DOE n° 35.010,
CONSIDERANDO o disposto no art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de 
janeiro de 1994; CONSIDERANDO os autos do processo 2023/2342711.
R E S O L V E:
I – CONCEDER, Licença Gala ao servidor HOSMANN PINHEIRO LAMEI-
RA, Id. Funcional nº 57195020/1, Agente de Artes Práticas, lotado na Co-
ordenação do Núcleo Interno de Regulação, no período de 13/12/2023 a 
20/12/2023, conforme certidão de casamento nº 065656 01 55 2023 2 
00069 178 0020578 81.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 13/12/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 27 de dezembro de 2023.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 1027893
PORTARIA Nº 1037/2023 – GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 15/06/2022, publicado no DOE n° 35.010,
CONSIDERANDO o disposto no art. 72, inciso II, da Lei nº. 5810, de 24 de 
janeiro de 1994; CONSIDERANDO os autos do processo 2023/2353245.
R E S O L V E:
I – CONCEDER, Licença Gala à servidora REGIANE LIMA GONÇALVES, Id. 
Funcional nº 5971814/1, Técnico de Radiologia, lotado na Coordenação 
de Diagnóstico por Imagem e Endoscopia, no período de 14/12/2023 a 
21/12/2023, conforme certidão de casamento nº 065656 01 55 2023 2 
00069 256 0020656 87.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a data de 14/12/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 28 de dezembro de 2023.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 1027901

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): THAISE CARDOSO GOMES
ID. FUNCIONAL: 5938722/1
Término de Vínculo: 22/12/2023
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
PAE: PAE 2023/1445936
Ordenador: TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Belém, 22 de DEZEMBRO de 2023.

Protocolo: 1027873

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 231/2023/FSCMPA
Exercício: 2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI)
Valor: R$ 14.670,00
Vigência: 20/12/2023 a 20/12/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2023/FSCMPA
PAE Nº E-2023/2060912
Funcionais Programáticas: 10.122.1297.8338 e 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000061-000000, 01659000069-000000, 

01659000069-003264, 01659000069-006962, 01659000069-006841, 
01659000069-006842, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101, 
01659000069-008102, 01659000069-009829, 01600000049-006653, 
01600000049-009936, e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA; CNPJ/MF 
Nº 18.274.923/0001-05.
Endereço: Rua Floresta nº 380, ACS ERECHIM, Bairro Centro, CEP 99.740-
000, Cidade BARAO DE COTEGIPE/RS.
Telefone (54) 3523-2014/98412-1340.
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 1027682
CONTRATO: 229/2023/FSCMPA
Exercício: 2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI)
Valor: R$ 669.060,50
Vigência: 20/12/2023 a 20/12/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2023/FSCMPA
PAE Nº E-2023/2060912
Funcionais Programáticas: 10.122.1297.8338 e 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000061-000000, 01659000069-000000, 
01659000069-003264, 01659000069-006962, 01659000069-006841, 
01659000069-006842, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101, 
01659000069-008102, 01659000069-009829, 01600000049-006653, 
01600000049-009936, e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: NZ EPI’S LTDA; CNPJ/MF Nº 30.746.824/0001-76
Avenida Generalíssimo Deodoro nº946, Bairro Umarizal, CEP 66.055-240,
Telefone (91) 988111000, Cidade Belém/PA
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 1027680
CONTRATO: 232/2023/FSCMPA
Exercício: 2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI)
Valor: R$ 25.935,00
Vigência: 20/12/2023 a 20/12/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2023/FSCMPA
PAE Nº E-2023/2060912
Funcionais Programáticas: 10.122.1297.8338 e 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000061-000000, 01659000069-000000, 
01659000069-003264, 01659000069-006962, 01659000069-006841, 
01659000069-006842, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101, 
01659000069-008102, 01659000069-009829, 01600000049-006653, 
01600000049-009936, e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: PAPEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIAS LTDA; CNPJ/MF Nº 
19.518.277/0001-39
Avenida Duque de Caxias nº1197, Bairro do Marco, CEP.66.093-029, Ci-
dade Belém/PA,
Telefone (91) 3216-0106//98074-4908
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 1027676
CONTRATO: 230/2023/FSCMPA
Exercício: 2023
Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI)
Valor: R$ 32.925,90
Vigência: 20/12/2023 a 20/12/2024
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 035/2023/FSCMPA
PAE Nº E-2023/2060912
Funcionais Programáticas: 10.122.1297.8338 e 10.302.1507.8288;
Fontes de Recursos: 01500000001-000000, 01500100203-000000, 
01501000061-000000, 01659000061-000000, 01659000069-000000, 
01659000069-003264, 01659000069-006962, 01659000069-006841, 
01659000069-006842, 01659000069-008053, 01659000069-008054, 
01659000069-008067, 01659000069-008100, 01659000069-008101, 
01659000069-008102, 01659000069-009829, 01600000049-006653, 
01600000049-009936, e seus respectivos superavits;
Elemento de Despesa: 339030.
Contratado: M DA S RODRIGUES LTDA; CNPJ/MF Nº 26.981.138/0001-02
Travessa Mauriti nº 1380, Loja A, Bairro Pedreira, CEP: 66080-650,
Telefone: (91)-3349-4147/3233-0320 ou (91) 99144-3616 (watsapp)
Ordenador: Tiago de Lima Ribeiro
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 1027686

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESCISÃO CONTRATUAL
Contrato: 089/2023/FSCMPA -Pregão Eletrônico nº 010/2023
Data de Extinção: 10/05/2023
Objeto: O Contrato nº 089/2023-FSCMPA, oriundo do Processo 
nº 2022/1341406, Pregão Eletronico nº 010/2023/FSCMPA, celebrado 
em 10/05/2023, publicado no Diário Oficial do Estado do Pará Nº 35.399 


